[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Беловский городской округ
БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.11.2012

№ 59/393-н

О внесении изменений в решение Беловского городского
Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 49/262-н

«Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой

программы «Социальная поддержка населения Беловского
городского округа» на 2012-2014 годы»
 В целях оказания материальной помощи жителям города Белово, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, Беловский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в Программные мероприятия среднесрочной муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2012 – 2014 годы, утвержденной решением Беловского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 г. № 49/262-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2012-2014 годы, в редакциях решений Совета от 24.02.2012 г. № 51/295-н, 29.03.2012 г. № 52/315-н, 26.04.2012 г. № 53/317-н, 31.05.2012 г. № 54/329-н, 26.06.2012 г. № 55/344-н, 30.08.2012 г. № 56/353-н, 25.10.2012 № 58/373-н:
1.1. Таблицу № 1 изложить в следующей редакции

	Перечень Программ
	Финансирование затрат на реализацию программ т. руб.

	1.
	Подпрограмма

«Оказание материальной помощи»
	2012-2014гг.- 3202,839
2012г. – 1685,839
2013г. – 758,5

2014г - 758,5

	II.
	Подпрограмма

«Организация проведения памятных, юбилейных, праздничных дат и др. мероприятий»
	2012-2014гг.- 5634,47
2012г. – 2195,07
2013г. – 1719,7

2014г. - 1719,7

	III.
	Подпрограмма

«Ветеран»
	2012-2014гг.- 5542,374
2012г. – 1618,574
2013г. – 1961,9

2014г. - 1961,9

	IV.
	Подпрограмма

 «Реабилитация инвалидов»
	2012-2014гг.- 380,2
2012г. – 111,4
2013г. – 134,4

2014г. - 134,4

	V.
	Подпрограмма

«Социальная адаптация граждан, уволенных с военной службы и членов их семей»
	2012-2014гг.- 1629,317
2012г. – 517,517
2013г. – 555,9

2014г. - 555,9

	VI.
	Подпрограмма

«Финансовая поддержка общественных организаций города»
	2012-2014гг.- 1672,8
2012г. – 619,6
2013г. – 526,6

2014г. - 526,6

	VII.
	Подпрограмма «Семья под защитой государства»
	2012-2014гг.- 3453,0

2012г. – 1151,0

2013г. – 1151,0

2014г. - 1151,0

	 Всего средств на реализацию Программы
	2012 -2014гг.-21515,0
2012г. – 7899,0
2013г. – 6808,0

2014г. - 6808,0

1.2. Подпрограмма № 1 «Оказание материальной помощи»
1.2.1. В пункте 1.1 «Оказание материальной помощи участникам ВОВ, ветеранам, инвалидам, малообеспеченным гражданам города; членам семей погибших шахтеров; ветеранам ликвидированных предприятий; гражданам, проживающим в зоне подтопления; гражданам , пострадавшим от пожара; малообеспеченным гражданам на ремонт отопительных печей и ремонт электропроводки; малоимущим гражданам на приобретение угля; гражданам, оказавшимся в кризисных жизненных ситуациях; другим категориям граждан» в графе «2012 г.»
Цифры 1602,80» заменить цифрами « 1685,839»

1.2.2. В строке «Итого по подпрограмме № 1» в графе «2012 г.»

Цифры 1602,8» заменить цифрами « 1685,839»

1.3. Подпрограмма № 3 «Ветеран»

1.3.1. В пункте 3.3. «Проведение благотворительной акции Главы Беловского городского округа по доставке угля малоимущему населению, проведение других акций» в графе «2012 г.»

цифры «715,00» заменить цифрами «695,319»
1.3.2. В пункте 3.5. «Проведение благотворительной акции Главы Беловского городского округа по доставке овощных наборов малоимущему населению» в графе « 2012 г.»

цифры «55,00» заменить цифрами «52,088»

1.3.3. В пункте 3.7. « Муниципальная пенсия неработающим пенсионерам бюджетной сферы, имеющим звание «Заслуженный…» в графе «2012 г.»

цифры « 27,80» заменить цифрами « 27,067»
1.3.4. В пункте 3.8. «Муниципальная пенсия лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Белово» в графе « 2012 г.»
цифры 326,63» заменить цифрами « 301,50»
1.3.5. В пункте 3.10. «Оказание МБУ ЦСО автотранспортных услуг с предоставлением скидки 30-50%» в графе «2012 г.»
цифры «55,00» заменить цифрами «52,00»

1.3.6. В строке «Итого по программе № 3» в графе «2012 г.»

цифры « 1670,03» заменить цифрами «1618,574»
1.4. Подпрограмма № 5 «Социальная адаптация граждан, уволенных с военной службы и членов их семей»

1.4.1. В пункте 5.1.8. «Ежемесячная денежная выплата в размере 120 руб. родителям погибших в ДРА, ЧР военнослужащих, являющихся абонентами фиксированной телефонной связи» в графе « 2012 г.»
Цифры « 24,80» заменить цифрами « 23,155»
1.4.2. В пункте 5.3 «Муниципальная пенсия членам семей военнослужащих умерших в период прохождения военной службы, чья смерть не связана с исполнением воинских (служебных) обязанностей» в графе « 2012 г.»

цифры « 86,23» заменить цифрами «79,797»

1.4.3. В пункте 5.4. « Муниципальная пенсия ликвидаторам последствий катастрофы на ЧАЭС, п/о Маяк и ветеранам подразделений особого риска, имеющим группу инвалидности» в графе « 2012 г.»

цифры « 43,62» заменить цифрами « 39,791»

1.4.4. В пункте 5.5 «Муниципальная пенсия ветеранам боевых действий, имеющим группу инвалидности военной травмы 1 группы, получившим инвалидность при прохождении срочной службы» в графе « 2012 г.»

цифры « 244,65» заменить цифрами « 224.974»

1.4.5. В строке «Итого по подпрограмме № 5» в графе «2012 г.»

цифры 549,10» заменить цифрами « 517,517»
 2. Настоящее решение вступает в действие по истечении 10 дней с момента опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности городского Совета народных депутатов Шафирко В.Я.

Председатель Совета

Глава Беловского

народных депутатов

городского округа

________________ Н.Б. Данилкина

_____________ И.А. Гусаров